	Ariolfo  
	Rosana
	rariolfo@units.it
	Univ. de Trieste
	Migradas?

	Albertazzi 
	Chiara
	chiara.albertazzi9@unibo.it
	Univ. de Bolonia
	Traducción

	Bani  
	Sara
	sara.bani@gmail.com
	Univ de Pescara
	Traducción

	Barbero  
	Juan carlos
	juan.barberobernal@unibo.it
	Univ. de Bolonia
	Historiografia

	Bardassi
	Nicola
	n.bardasi@gmail.com
	Univ. de Bolonia
	Novela

	Bazzocchi  
	Gloria
	gloria.bazzocchi@unibo.it
	Univ. de Bolonia
	Traducción

	Bermejo  
	felisa
	felisa.bermejo@unito.it
	Univ. de Turín
	Historiografía

	Bertozzi  
	Michella
	michela.bertozzi6@unibo.it
	Univ. de Bolonia
	Interpretación

	Capra  
	Daniela
	daniela.capra@unige.it
	Univ. de Genova
	Editores Venecia XVI

	Castillo  
	carmen
	carmen.castillo@unipd.it
	Univ. de Padua
	Historiografía

	Chávez  
	Soledad
	solchavez@gmail.com
	Univ. de Chile
	Jesuitas

	Coluccielo
	Mariarosario
	mcolucciello@unisa.it
	Univ. de Salerno
	Historiografía

	De Benedetto  
	Nancy
	alfonsina.debenedetto@uniba.it
	Univ. de Bari
	traducciones

	De Heriz
	Ana
	ana.deheriz@unige.it
	Univ. de Génova
	lexicografía

	Esposito 
	Giorgia
	giorgia.esposito@unito.it
	Univ. de Turín
	Género

	Fernández 
	Pablo
	luispablo@ugr.es
	Univ. de Bolonia
	Humanismo latino

	Fernández  
	Isabel
	maria.fernandez@unibo.it
	Univ. de Bolonia
	Traducción

	Gariano 
	Elvira
	elvira.gariano@unimi.it
	Univ. de Milán
	Legislación escolar

	Garofalo
	Giovanni
	giovanni.garofalo@unibg.it
	Univ. de Bérgamos
	Lenguaje Jurídico

	Gatta
	Francesca
	francesca.gatta@unibo.it
	Univ. de Bolonia
	Italianista
	
	
	

	González 
	Susy
	maria.gonzalez@unibo.it
	Univ. de Bolonia
	Interpretación

	Lefevre  
	Matteo
	matteo.lefevre@libero.it
	
	Traducción

	Lombardini  
	Hugo
	hugo.lombardini@unibo.it
	Univ. de Bolonia
	Biografia Francesco 

	Londero
	Renata
	renata.londero@uniud.it
	Univ. de Údine
	Traducción

	Lozano  
	rafael
	rafael.lozano@unibo.it
	Univ. de Bolonia
	Literatura 

	Luque 
	Rocío
	[bookmark: _Hlk180520893]rluque@units.it>
	Univ. de Trieste
	Lexicología

	Maggi 
	Marina
	marina.maggi2@unibo.it
	Univ. de Bolonia
	Literatura Siglo XX

	Martinez 
	Maria
	<mmartinezatienza@uco.es>
	Univ. de Córdoba
	Gramaticografía

	Mazzoleni  
	Marco
	marco.mazzoleni@unibo.it
	Univ. de Bolonia
	italianista

	Medina  
	Francisco
	jmedina@units.it
	Univ. de Trieste
	Historiografía

	Messina 
	Luisa
	luisa.messinafajardo@uniroma3.it
	Univ. de Roma3
	Lexicografía

	Morelli
	Mara
	Mara.Morelli@unige.it
	Univ. de Génova
	Interpretación

	Morillas
	Ester
	emorillas@uma.es
	Univ. de Málaga
	Canciones

	Nalesso  
	Giulia
	giulia.nalesso@unipd.it
	Univ. de Padua
	Gramaticografía- Didáctica 

	Pablo
	Luis
	luispablo@ugr.es
	Univ. de Granada
	Historiografía

	Peñin  
	Natalia
	natalia.penin2@unibo.it
	Univ. de Bolonia
	Zanichelli y el español

	Pérez Vázquez  
	Yuya
	maria.perez@unipi.it
	Univ. de Pisa
	Hispanismos en Lexicografía

	Polo
	Anna
	anna.polo@unipd.it
	Univ. de Padua
	Historiografía

	Ripa
	Valentina
	vripa@unisa.it
	Univ. de Salento
	Catalán

	Rodriguez
	Susy
	maria.gonzalez@unibo.it
	Univ. de Bolonia
	Interpretación

	Russo 
	Chiara
	mariachiara.russo@unibo.it
	Univ. de Bolonia
	Interpretación

	Sáez Rivera
	Daniel M.
	dmsaezrivera@ugr.es
	Univ. de Granada
	Historiografía

	Sanmarco
	Maite
	mt.sanmarco@usc.es
	Univ. de Santiago de Compostela
	Lexicografía

	Spinolo
	Nicoletta
	nicoletta.spinolo@unibo.it
	Univ. de Bolonia
	Interpretación

	Tonin  
	Raffaella
	raffaella.tonin@unibo.it
	Univ. de Bolonia
	Traducción

	Trovato  
	Giuseppe
	giuseppe.trovato@unive.it
	Univ. de Venecia
	Traducción

	Valero
	María
	mariajoaquina.valerogisbert@unipr.it
	Univ. de Parma
	audiodescripción

	Zamora
	Pablo
	pabloz@um.es
	Univ. de Málaga
	Italianista

	Zamorano 
	Alfonso
	
	Univ. De Córdoba
	Historiógrafía

	Zarco  
	Julieta
	gloriajulieta.zarco@unimore.it>
	Univ. Modena-Reggio Emilia
	Jesuitas



